
 

UCHWAŁA NR XLVIII/219/20 

SENATU PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 23 kwietnia 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów 

pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w roku 

akademickim 2020/2021 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 i art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/170/19 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie warunków 

i trybu rekrutacji na I rok studiów w roku akademickim 2020/2021 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Rekrutacja na I rok studiów w roku akademickim 2020/2021 w Państwowej 

Uczelni Stanisława Staszica w Pile prowadzona jest na następujące kierunki:” 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kierunek Ekonomia – studia pierwszego stopnia oraz studia drugiego 

stopnia w przypadku otrzymania uprawnienia do prowadzenia studiów;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„kierunek Pielęgniarstwo – studia pierwszego i drugiego stopnia;”, 

d) w pkt. 11 kropkę zamienia się na średnik, 

e) po pkt. 11 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) kierunek Kryminalistyka z kryminologią – w przypadku otrzymania 

uprawnienia do prowadzenia studiów.”; 

2) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie najlepszych wyników uzyskanych w wyniku potwierdzania efektów 

uczenia się uzyskanych poza systemem studiów, na danym kierunku, poziomie 

i profilu kształcenia przyjmowani są kandydaci po spełnieniu warunków 

i kryteriów określonych w Wewnętrznym Systemie Potwierdzania Efektów 

Uczenia Się w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile.”; 

3) w § 5 ust. 2: 

a) w pkt. 11 kropkę zamienia się na średnik, 

b) po pkt. 11 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) kierunek Kryminalistyka z kryminologią: język polski i matematyka.”; 

4) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową punktacją Uczelniana 

Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała wyniki egzaminu 

maturalnego z języka polskiego – dotyczy to wszystkich form studiów oprócz 

Filologii, Pracy Socjalnej i Kryminalistyki z kryminologią.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Na kierunku Kryminalistyka z kryminologią w przypadku dużej liczby 

kandydatów z jednakową punktacją Uczelniana Komisja Rekrutacyjna będzie 



 

dodatkowo uwzględniała ocenę z matematyki ze świadectwa ukończenia 

szkoły.”; 

5) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§10a. 1. Postepowanie kwalifikacyjne na studia drugiego stopnia na kierunku 

Ekonomia obejmuje ranking średniej ocen za studia pierwszego stopnia 

lub jednolite magisterskie. 

2. O przyjęciu na I rok studiów drugiego stopnia na kierunku Ekonomia, decyduje 

miejsce kandydata na liście rankingowej, ustalane na podstawie średniej ważonej 

punkami ECTS za studia, a w stosunku do studentów rozliczanych w systemie 

bez punktów ECTS jest to średnia arytmetyczna za studia pierwszego stopnia 

lub jednolite magisterskie, w ramach ustalonego limitu przyjęć na kierunek. 

3. W przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową średnią Uczelniana Komisja 

Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała średnią ocen z egzaminów w całym 

toku studiów pierwszego stopnia lub jednolitych magisterskich. 

4. Osoby, które ukończyły inne kierunki studiów, niż Ekonomia pierwszego stopnia 

lub kierunki uznawane za pokrewne, zostaną przyjęte na studia drugiego stopnia, 

jeżeli zadeklarują uzupełnienie brakujących efektów z zakresu wiedzy 

i umiejętności poprzez realizację i zaliczenie zajęć dydaktycznych, wyznaczonych 

przez Kierownika Katedry. Przedmioty/moduły do uzupełnienia zostaną określone 

w pierwszym semestrze studiów. 

5. Za kierunki pokrewne dla kierunku ekonomia uznaje się: finanse i rachunkowość, 

zarządzanie, informatyka i ekonometria, logistyka, towaroznawstwo, administracja, 

turystyka i rekreacja, zarządzanie i inżynieria produkcji.”. 

6) w § 17 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku zmiany terminu wydania świadectw dojrzałości, który 

uniemożliwiałby kandydatom przystąpienie do postępowania rekrutacyjnego 

Rektor może zmienić w drodze zarządzenia terminy, w których przeprowadza się 

kwalifikacje kandydatów na studia.” 

 

§ 2. Wprowadza się, w załączniku do niniejszej uchwały, tekst jednolity uchwały 

nr XXXVI/170/19 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Staszica w Pile z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji 

na I rok studiów w roku akademickim 2020/2021, uwzględniający zmiany dokonane 

niniejszą uchwałą. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 

 


